
Učili�tě vytvořilo výukový program pro EU

_________________________
"Absolvent výuky podle tohoto programu obdr�í osvědčení, které bude uznáváno i v ostatních zemích Evropské
unie," řekl zástupce ředitele učili�tě Rudolf Kokrhel.
Vzhledem k podílu české �koly na tvorbě programu bude osvědčení uznáváno i v tuzemsku. Spolupráci s
rakouskými a německými kolegy navázalo abertamské učili�tě v rámci evropského programu Leonardo da Vinci,
který je zaměřen na zvy�ování kvality odborného vzdělávání. "Tvorba výukového programu začala v roce 1998 a
skončila loni. Program ji� schválila k u�ívání Evropská unie," dodal Kokrhel.
Navázaná spolupráce s evropskými zeměmi přinesla loni v prosinci učili�ti i dal�í presti�ní příle�itost. Stalo se
jediným zařízením v ČR, které mů�e pro země EU provádět zkou�ku praktického pou�ití nářadí a strojů pro práci v
lese.
"Tato zkou�ka prokazuje, �e nový výrobek nabízený k prodeji byl vyzkou�en v praxi. Zejména v Německu, ale i
dal�ích evropských zemích, je toto osvědčení rozhodující při rozhodování o koupi," řekl Kokrhel.
Nové nářadí uváděné na trh přiděluje zku�ebnám k přezkou�ení evropské Kuratorium pro práci v lesním
hospodářství, které sdru�uje zástupce Německa, Rakouska, �výcarska, Francie, Dánska a od loňského prosince
rovně� ČR. "Kuratorium například rozdělí anonymně 12 kusů nové pily zku�ebnám. Pila je půl roku zkou�ena v
praxi. Kuratorium pak vyhodnotí klady i zápory nářadí a rozhodne o udělení osvědčení," řekl Kokrhel.
__________________________________________________


